
Národní
zemědělské
muzeum

S L" I Kostelní 44
170 00 Praha 7

KUJCP00SGHDE

T 4-420 220 308 200 
F + 420 233 372 561

ium.praha@nzm.C2
www.nzm.cz

Smlouva o výpůjčce 
Číslo SML137/300/2012

uzavřená podle §§ 659-662 Občanského zákoníku mezi

Národním zemědělským muzeem Praha, IČ: 75075741, Kostelní 44, Praha 7, 
170 00, zastoupeným
Ing. Zdeňkem Novákem, generálním ředitelem
(dále jen „půjčitel“ nebo NZM“), na straně jedné

Jihočeský kraj-Krajský úřad, Odbor kanceláře hejtmana, IČO: 70890650, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 
Budějovice
zástupce Ing.Milan Nebesář, vedoucí Odboru Kanceláře hejtmana 
(dále jen vypůjčitel) na straně druhé

I.
1. Předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka sbírkových předmětů NZM, uvedených v příloze č. 1 této 
výpůjční smlouvy, která je její nedílnou součástí. Smluvní strany mají na nesporné, že uvedené sbírkové předměty mají statut 
muzejních sbírek dle zákona ě. 122/2000 Sb. Sbírkové předměty jsou vypůjčiteli zapůjčeny za podmínek dále uvedených a to 
k účelu:

výstava "Rok růže" v Rožmberském paláci Pražského hradu 

( změna adresy vypůjěitele - SML 74/300/2012 nepoužita)

II.

1. NZM se zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli k užívání v příloze uvedené sbírkové předměty na dobu určitou, a to ode dne 
podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami do 31.3.2013 a vypůjčitel je do užívání za podmínek této smlouvy přijímá.

1

Pobočky NZM Čáslav NZM Ksílrm
Muzeum zemědělské Muzeum čus

techniky vínkové

NZM Ohrada NZM Valtice
Museum lesnictví, Museum vinařství, zahradnictví
myslivosti a rybářství a životního prostředí

mailto:ium.praha@nzm.C2
http://www.nzm.cz


Národní
zemědělské
muzeum

Kostelní 44 
170 00 Praha i

T +420 220 308 200 
F +.420 233 372 561

rtzrn.pr0ha@ nzm .cz
www.nzm.cz

2. Při předání a převzetí bude mezi smluvními stranami sepsán oboustranně potvrzený zápis o stavu předmětu výpůjčky.

3. Vypůjčitel je povinen ve sjednaném termínu, místě a sjednaným způsobem uvedené sbírkové předměty převzít a po skončení 
výpůjčky půjčiteli vrátit, a to vždy na své náklady. Sjednaným místem pro převzetí a vrácení sbírkových předmětů půjčiteli je: 
Ohrada

4. Pro účel vlastního fyzického převzetí zplnomocňuje vypůjčitel tuto osobu/osoby: Ing.Petra Jánská, číslo OP 103098575

III.

1. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením v souladu s pravidly standardní 
muzeální péče.

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat uvedené sbírkové předměty jen ke sjednanému účelu. Není oprávněn přenechat tyto sbírkové 
předměty k užívání jiné osobě nebo jiným způsobem svěřit či převést do dispozice třetí osoby.

3. Vypůjčitel se zavazuje vrátit zpět uvedené sbírkové předměty ve stavu, v jakém je převzal.

4. Vypůjčitel se zavazuje, že na předmětech nebudou prováděny žádné úpravy a změny, budou umístěny v prostředí 
odpovídajícím jejich významu a hodnotě a budou učiněna veškerá bezpečnostní, skladovací, popř. další opatření, zamezující 
jejich poškození nebo ztrátě. V  opačném případě je  půjěitel oprávněn žádat o vrácení výpůjčky v celém jejím rozsahu i před 
skončením stanovené doby zapůjčení.

5. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání dle této smlouvy na v příloze č. 1 
uvedených sbírkových předmětech jakýmkoliv způsobem, a to včetně škod vzniklých živelnou událostí, vyš š mocí nebo 
zásahem zjištěné i nezjištěné třetí osoby. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených sbírkových 
předmětech neprodleně oznámit půjčiteli a zavazuje se veškeré vzniklé škody NZM uhradit. Vypůjčitel není oprávněn 
provádět jakékoliv opravy převzatých sbírkových předmětů. O rozsahu, způsobu i realizátorovi případných oprav rozhoduje 
výhradně NZM.

6. Vypůjčitel je povinen na svůj náklad převzaté sbírkové předměty pojistit. NZM je  oprávněno předepsat vypůjčiteli pojištění 
těchto předmětů proti všem pojistitelným rizikům, a to doplněním v bodě 8, odst. III smluvních ujednání této smlouvy.

7. Vypůjčitel do všech důsledků akceptuje finanční hodnoty sbírkových předmětů uvedené v této smlouvě.

8. Smluvní strany se dále dohodly, že: sbírkové předměty budou pojištěny zejména proti: živelním událostem jako jsou: požár, 
výbuch, blesk, záplava, povodeň, vichřice, dále proti vykradení, poškození nebo zničení sb. předmětů vandalem, 
únikem vody z vodovodního nebo kanalizačního potrubí

9. Vypůjčitel je povinen u každého vystaveného předmětu umístit na svůj náklad popisku přiměřených rozměrů s následujícím 
textem: „Zapůjčeno ze sbírek Národního zemědělského muzea Praha" či „Sbírka Národního zemědělského muzea Praha". 
Vypůjčitel je dále povinen uvádět Národní zemědělské muzeum Praha jako správce zapůjčených sbírkových předmětů ve 
všech publikacích, tiskových, informačních, propagačních a dalších materiálech, které budou vydány v souvislosti s naplněním 
účelu zápůjčky sbírkových předmětů.

2

Pobočky NZM Čáslav U M  KaSrw NZM Ohrada NZM Valtice

Muzeum zemědělské Muí.c-ufn Českého Muzeum lesnictví. Muzeum vinařství, zahradnictví

techniky venkova myslivosti a rybářství a životního prostředí

mailto:rtzrn.pr0ha@nzm.cz
http://www.nzm.cz


.'Narodili
zemědělské
muzeum

Kostelní 44 
170 00 Praha 7

T 4-420 220 308 200 
F 4420 233 372 561

nzm.praha@rum.cz
www.rum.cz

10. Vypůjčitel se zavazuje, že vypůjčené sbírkové předměty nebudou bez souhlasu NZM publikovány, fotografovány a filmovány, 
nebudou pořizovány jejich kopie a bez písemného svolení NZM nebudou provozovány. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat 
všechna ustanovení autorského zákona č. 121/2000 Sb. Porušení tohoto smluvního ujednání dává vždy právo půjčiteli od této 
smlouvy odstoupit.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž NZM  obdrží po dvou stejnopisech a vypůjčitel 
obdrží po jednom stejnopise. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany budou řídit příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatních předpisů právního řádu České republiky. Smluvní strany shodně prohlašují, že 
tato smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

12. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran a převzetím sbírkových předmětů. Povinnosti vypůjčitele 
zanikají až fyzickým vrácením vypůjčených sbírkových předmětů zpět do NZM.

v Hluboká nad Vltavou dne: 1.6.2012

Národní zemědělské muzeum Praha 

Ing. Zdeněk Novák

/-

: b s s .ý  k r a j  

3 S K Ý  Ú Ř A D
kan oe«ář hejtman a 

« ■zimního stadionu 1952/2
Jihočeský kraj-Krajský úřad, Odbor

Ing.Milarn Nebesář, vedoucí Odboru Kanceláře hejtmana

Sbírkové předměty převzal:... ... .rf&S ...
(datum, jméno a příjmení! podpis a č. OP přejímající osoby)

Záznam Národního zemědělského muzea Praha o vrácení sbírkových předmětů:

Všechny vypůjčené předměty vráceny d n e :.......................................
vše v pořádku
při zpětném převzetí zjištěny tyto závady:

(podpis přebírajícího zaměstnance NZM)

3

Pobočky NZM Čáslav NZM K*íft«
Muzeum zemědělské Muzeum ée:
techniky venkova

NZM Ohrada
Muzeum lesnictví, 
myslivosti a rybářství

NZM Valtice
Muzeum yínařstvi, zahradnictví
a životního prostřed!

mailto:nzm.praha@rum.cz
http://www.rum.cz


Národní
zemědělské
muzeum

Kostelní 44 
170 00 Praha 7

T 4-420 220 308 200 
F +.420 233 372 561

nzm.praha@rsiim.cz
www.nzm.cz

Příloha č. 1 k výpůjční smlouvě č.: /  3C ?0 /  Z M Z

Potvrzuji, že jsem dnešního dne převzal(a) z Národního zemědělského muzea Praha za podmínek uvedených ve výpůjční smlouvě 
tyto věci movité (nemovité) -  sbírkové předměty:

1) 42.792 Keser dřevěný 4000
2) 42.834 ohnoutka 4000
3) 42.896 plováky 5000
4) 42.916 Přebírka luhová 4000
5) 76.409 lejta 8000

Počet sbírkových předmětů: 5

Ohrada dne... 4 . 3 -

předal(a):

4

Pobočky NZM Čáslav
Muzeum zemědělské
techniky

NZM Ohrada
Muzeum lesnictví, 
myslivosti a rybářství

mm Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví
a životního prostředí

mailto:nzm.praha@rsiim.cz
http://www.nzm.cz

